
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Supplement B.V. (hierna: “de vennootschap”)
   
   Statutair adres:
           Hilversum

   Vestigingsadres:
   1059 CA Amsterdam
   Luchtvaartstraat 1 A

   KvK-nr: 32061665

Faillissementsnummer : F 16/17/523

Activiteiten onderneming

financiële holdings, holdingactiviteiten / verzorgen van cursussen en opleidingen op 
het gebied van medische voetverzorging / uitgeven van tijdschriften

Omzetgegevens

                        2016: € 909.212,=
   2015: € 922.819,=
   2014: € 869.811,=
   2013: € 720.430,= 
   Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

Personeel gemiddeld aantal

in de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement bedraagt het 
gemiddeld aantal personeelsleden:  4

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000018193:F001

28-11-2017

mr.   Hofman

Curator: Mr. E.  Douma

Insolventienummer: F.16/17/523

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



Verslagperiode

28 november 2017 t/m 4 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

38,8 uren

Bestede uren totaal

38,8 uren

Toelichting

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over 
de afgelopen periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie 
van derden. De juistheid daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs 
gegevens en cijfers in een later stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen 
geen rechten worden ontleend

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Supplement B.V. is opgericht op 29 november 1995 en in het 
Handelsregister ingeschreven sedert 6 december 1995. De statuten zijn het laatst 
gewijzigd bij akte van 30 maart 2009.  

Enig aandeelhouder en bestuurder is CDN B.V. (sinds 25 maart 2013). Als bestuurders 
van CDN B.V. staan ingeschreven Bikkel Capital B.V., Harper Capital B.V. en 
Cordemeijer Holding B.V. 

Enig aandeelhouder en bestuurder van Bikkel Capital B.V. is de heer M.P.M. Nagel, enig 
aandeelhouder en bestuurder van Harper Capital B.V. is de heer J.R.Q. van Dooren en 
enig aandeelhouder en bestuurder van Cordemeijer Holding B.V. is de heer B.C. 
Cordemeijer. 

Supplement B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van de dochtervennootschappen 
Supplement Opleidingen B.V. en Supplement Uitgeverij B.V. In deze 
dochtervennootschappen werden naar het zich laat aanzien al enige tijd geen 
activiteiten meer ondernomen. 

1.2 Winst en verlies

2016: € 64.659,= 
2015: € 34.360,= (verlies)
2014: € 2.347,=
2013: € 9.533,= (verlies)
Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



1.3 Balanstotaal

2016: € 365.393,=
2015: € 373.851,=
2014: € 372.564,=
2013: € 230.859,=
Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie is de vennootschap niet betrokken in lopende 
procedures.

1.5 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie zijn door c.q. ten behoeve van de vennootschap de 
navolgende verzekeringen gesloten: 

- Schadeverzekering voor werknemers
- Bedrijfsaansprakelijkheid
- Ziekengeld

Voor zover deze verzekeringen niet reeds voor faillissement waren geëindigd door 
middel van royement wegens premieachterstand, heeft de curator de verzekeringen 
opgezegd, behalve indien en voor zover verzekeringsdekking tijdens het faillissement 
nog gedurende enige tijd in stand dient te blijven. De curator verwacht op korte termijn 
inzage te hebben in een eventuele  premierestitutie in verband met de beëindiging van 
de verzekeringen.

1.6 Huur

De vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan de Luchtvaartstraat 1A te Amsterdam. 
Verhuurders is Segesta Exploitatie B.V. te Alkmaar. 

De huurovereenkomst is gesloten voor een periode van 5 jaar, ingaande op 1 september 
2014. De huurovereenkomst is echter middels een beëindigingsovereenkomst van 15 
november 2017 met wederzijdse instemming tussentijds beëindigd per 31 december 
2017. Het pand is opgeleverd aan de verhuurder. 

Uit de huurovereenkomst blijkt dat er een bankgarantie is gesteld door de 
vennootschap. De curator zal dit onderdeel afwikkelen. 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Supplement B.V. was actief op het gebied van de medische voetverzorging onder meer 
door het geven en verzorgen van cursussen, congressen en opleidingen (waaronder 
een MBO 4-opleiding medisch pedicure). Daarnaast werd het tijdschrift De Medische 
Voet en het vakblad Oncozorg uitgegeven.    

Volgens opgave van de directie is de omzet in 2017 drastisch gedaald waardoor de 
liquiditeit ernstig onder druk is komen te staan. Er zijn diverse oorzaken aangewezen, 
waaronder een grote terugloop in het aantal inschrijvingen voor de medische 
nascholingscursussen, een gastcollege en het MBO 4 onderwijs voor het jaar 2017. 
Daarnaast waren er veel minder deelnemers en standhouders aan het Voetcongres 2017
 dan werd verwacht na het succes van voorgaande jaren. Tot slot waren er minder 
adverteerders en sponsoring voor onder meer het tijdschrift. 

Er is aan de kostenkant gesneden voorts is er een reorganisatieplan geschreven, maar 
er waren onvoldoende middelen om de schuldeisers te kunnen blijven voldoen, zodat 
het bestuur zich genoodzaakt heeft gezien eigen aangifte van faillissement te doen. De 
eigen aangifte faillietverklaring is op 22 november 2017 bij de rechtbank 
binnengekomen en op 28 november 2017 is het faillissement uitgesproken.   

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft ontslag aangezegd bij brief d.d. 29 november 2017

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft personeelsbijeenkomst gehouden en de werknemers het ontslag 
aangezegd. Vervolgens heeft het UWV een intake gehouden. Dit onderdeel is afgerond. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen van de vennootschap bestaan uit een bescheiden 
kantoorinventaris.  

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De inventaris is geveild in opdracht van de curator. De veiling is gesloten. De curator is 
in afwachting van de verkoopopbrengst.  

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.  

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Naar verwachting is er sprake van een fiscale vordering uit hoofde van onder meer 
loon- en omzetbelasting. Met het voorrecht van de fiscus zal derhalve op grond van het 
bepaalde in artikel 21 IW 1990 juncto artikel 57 lid 3 Fw rekening worden gehouden.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De bedrijfsmiddelen zijn geïnventariseerd en getaxeerd. Vervolgens zijn de 
bedrijfsmiddelen geveild en uitgeleverd. De curator is in afwachting van de ontvangst 
van de verkoopopbrengst die naar schatting circa € 2.500,= zal bedragen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is geen voorraad aangetroffen die enige waarde zou vertegenwoordigen. 

Het onderhanden werk bestaat met name uit de nog te geven lesdagen en cursussen 
waarvoor (deels) al is betaald, maar waarvoor ook nog kosten gemaakt moeten worden. 
Ten aanzien van de MBO 4 opleiding is de curator met de heer Nagel (indirect 
bestuurder) in overleg om de studenten een passende oplossing te kunnen bieden. De 
boedel heeft echter nagenoeg geen middelen om de opleiding af te ronden zodat het 
afronden van de opleiding afhankelijk is van de (belangeloze) medewerking van derden. 
Nu er voor de boedel nagenoeg geen opbrengsten meer zijn te verwachten zal de 
curator het belang van de boedel in acht moeten nemen bij de nog te verrichten 
inspanningen. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De curator verwacht geen verkoopopbrengst.   

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.  

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft werkzaamheden verricht ten behoeve van de afwikkeling van de 
opleidingen. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

De navolgende andere activa werden aangetroffen:

- Domeinnamen;
- Accounts social media (Twitter, Facebook)
- Tijdschrift: De Medische Voet;
- Vakblad: Oncozorg;
- Modules lesmateriaal opleiding Geriatrisch Voetzorgverlener (GVV)

De opleiding Oncologisch Voetzorgverlener (OVV) is geen onderdeel van Supplement 
B.V., maar van CDN B.V. zodat die opleiding niet door de curator kan worden verkocht. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Er is nog geen verkoopopbrengst gegenereerd. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Er zijn diverse partijen benaderd voor de overname van de activiteiten c.q. de activa van 
Supplement B.V. Een doorstart behoort niet tot de mogelijkheden. De curator tracht nog 
de andere activa separaat te verkopen. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie van de vennootschap blijkt dat per datum faillissement het totaal 
van de debiteurenvorderingen € 47.057,84 bedraagt. 

4.2 Opbrengst

Er is nog geen opbrengst gegenereerd.  

4.3 Boedelbijdrage

De debiteuren zijn niet verpand.  

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

Uit een nadere bestudering van de debiteurenportefeuille blijkt dat het met name gaat 
op cursusgelden en abonnementsgelden. De curator zal de debiteurenincasso ter hand 
gaan nemen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Door ABN AMRO Bank N.V. is een vordering ingediend van in totaal € 68.185,76 uit 
hoofde van een rekening-courant krediet. 

5.2 Leasecontracten

De vennootschap heeft geen leaseovereenkomsten gesloten. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zakelijke zekerheden verstrekt door de vennootschap. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is geen beroep gedaan

5.7 Retentierechten

Hierop is geen beroep gedaan

5.8 Reclamerechten

Hierop is geen beroep gedaan

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Na een eerste inventarisatie heeft de curator besloten de onderneming niet verder voort 
te zetten.  

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart geïnventariseerd. Gebleken is dat 
daarvoor in de markt onvoldoende belangstelling was. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Er wordt geen doorstart gemaakt. De curator is doende met de afwikkeling. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de vennootschap wordt in fysieke zin gevoerd en bewaard op het 
adres van de vennootschap. De bestuurder is verzocht de (fysieke) administratie te 
bewaren. De curator heeft de van belang zijnde administratie in digitale vorm 
ontvangen. 

Na een eerste bestudering van den aangeleverde administratie lijkt er aan de 
administratieplicht te zijn voldaan. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister zijn de jaarrekeningen over 2015 en 2016 tijdig 
gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In verband met de omvang van de vennootschap is dit punt niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering uit hoofde van de stortingsverplichting is inmiddels verjaard. 
De curator zal hier geen onderzoek naar doen. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator moet hier nog onderzoek naar doen

7.6 Paulianeus handelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De boedelvorderingen zullen naar alle waarschijnlijkheid beperkt blijven tot het salaris 
en de verschotten van de curator, alsmede de huur en het loon vanaf de datum van het 
faillissement. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een bedrag ad € 
52.568,= ter zake van omzetbelasting en loonheffing.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft tot dusverre nog geen vordering ingediend. Deze vordering verwacht de 
curator de komende verslagperiode te ontvangen. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Er is door andere preferente crediteuren nog geen vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden zijn 27 concurrente vorderingen bij de curator ingediend.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 147.599,17.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien de omvang van het actief verwacht de curator niet dat er een uitkering kan 
worden gedaan aan de (concurrente) crediteuren. 

8.8 Werkzaamheden

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en de ingediende vorderingen 
geverifieerd.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 
werkzaamheden:

  - afwikkeling verkoop/veiling van de bedrijfsmiddelen (inventaris);
  - verkoop andere activa;
  - voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal worden ingediend op 3 april 2018.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-01-2018Datum:Nummer: 1


